L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Março de 2025.

Câmaras

Linhares

ERRATA AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A Câmara Municipal de Linhares, por meio de seu
Agente de Contratação e equipe de apoio, torna
pública a realização de Licitação, conforme a Lei nº
14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006, nº
147/2014 e suas alterações a saber:
Pregão Eletrônico Nº 006/2025, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, objetivando a contratação empresa
especializada em confecção de placas de homenagem
e pins/broches. Esses itens são necessários para a
realização da Sessão Solene de entrega do “Título
de Cidadão Linharense” e da “Comenda Caboclo
Bernardo” pela Câmara Municipal de Linhares/ES.,
em conformidade com o Processo Administrativo
nº 2550/2025. A sessão de disputa terá início às
09h00min do dia 09 de abril de 2025.
Os Editais poderão ser adquiridos na Câmara Municipal
de Linhares ou solicitados via e-mail licitacao@
camaralinhares.es.gov.br, ou pelo site https://www.
camaralinhares.es.gov.br/transparencia/licitacao,
bem como no Portal de Compras Públicas (www.por-
taldecompraspublicas.com.br).
Demais informações serão fornecidas pelo Agente
de Contratação e Equipe de Apoio, nos endereços
supra citados e/ou pelo WhatsApp/telefone (27)
3372-6516, no horário de 08h às 17h.

ONDE SE LÊ:
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.01.0006

LEIA-SE:
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.01.0004

Linhares-ES, 26 de março de 2025.
Thales Correia Gomes

Agente de Contratação - CML
Portaria nº 038/2025

Protocolo 1520820

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de Montanha

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N° 002/2025/FMAS

O Município de Montanha, através do Fundo
Municipal de Assistência Social, no cumprimento
da Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto Municipal
n° 4.596/2023, torna público aos interessados a
RETIFICAÇÃO do edital com reabertura de prazo do
seguinte processo licitatório:
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO/
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinado a atender nas
manutenções das atividades desenvolvidas pelos
setores, Centro de Referência Especializado de
Assistência Social - CREAS, Serviço de Convivência

e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, Centro de
Referência de Assistência Social - CRAS e Serviço
Institucional de Acolhimento para Idosos, Crianças e
Adolescentes da Secretaria Municipal de Assistência
Social, deste Município, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos.
Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2025 às
08h00.
Abertura das Propostas: 03/04/2025 às 09h00.
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site www.portalde-
compraspublicas.com.br, http://montanha.es.gov.
br ou pelo e-mail: licitacao@montanha.es.gov.
br, ou na sala da licitação na Praça Osvaldo Lopes,
s/n, centro, a partir da data da publicação deste
aviso, de 2ª a 6ª feira de 7:00 às 13:00 horas. Mais
informações através do Telefones: (61) 3003-5455
ou (27) 99529-4451.
ID CIDADES TCEES: 2025.048E0500002.02.0002
Montanha/ES, 26 de março de 2025.

Dalyane da Silva Moreira Costa
Gestora do FMAS

Protocolo 1521255

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 001/2025

Processo nº 000495/2025

O Município de Montanha, através do Fundo
Municipal de Assistência Social, no cumprimento da
Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto Municipal n°
4.596/2023, torna público o resultado da licitação
referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe, Aquisição
de material de consumo (cestas básicas), destinada
a atender as famílias em vulnerabilidade social em
atendimento do benefício eventual ofertado pelos
CRAS da Secretaria Municipal de Assistência Social,
deste Município.
Empresa Vencedora: COMERCIAL RAMALHO E
BREMER LTDA - CNPJ n° 14.550.310/0001-94,
no valor Global de R$ 274.000,00 (duzentos e
setenta e quatro mil reais).
Homologação: No dia  25 de março  de 2025, pela
Gestora do FMAS.
ID CIDADES TCEES: 2025.048E0500002.02.0001
Montanha/ES, 26 de março de 2025.

Dalyane da Silva Moreira Costa
Gestora do FMAS

Protocolo 1520431

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE SÃO MATEUS-ES, torna público o seguinte:
PREGÃO ELETRONICO SMA Nº. 000001/2025,
conforme as Leis nºs 14.133/2021, LC
123/2006< Decreto Municipal 15.803/2023 E
alterações.
OBJETO: Aquisição futura de TUBOS e CONEXÕES
EM PVC, JUNTAS GIBAULT e REGISTROS EM FERRO
FUNDIDO.

jessyca.querendo
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-03-26T23:28:36-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial